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Så gik endnu et år i Hylke og for Landsbyrådet. Det har været et lidt stille år, med lav 
besætning i repræsentantskabet. Men trods det, er der alligevel sket en del. Forandringens 
vinde begynder så småt at blæse, så måske 2009 var året med stilhed før stormen. 
 
Hylke rundede borger nr. 400 
Ved fællesgryde i Januar blev det markeret, at Hylke nu har rundet borger nr. 400. Til applaus 
fra de næsten 100 tilstedeværende fik Alma overrakt gaver fra - Hylke Nærkøb - og 
Landsbyrådet. Alma er speciel for Hylke, ikke bare fordi hun fik befolkningstallet til at runde 
400, men fordi hun og hendes familie repræsenterer det, der er med til at gøre Hylke til et 
aktivt og attraktivt landsbysamfund – nemlig en konstant og moderat tilflytning og tilførsel af 
børn. Nye tilflyttere giver tilførsel af nye kræfter, der er med til at holde gang i byen.  
 
Derfor er Hylke et godt sted at bo 
I forbindelse med Store Brokke Dag, som landsbyrådet i år vendte på hovedet til Omvendt 
Store Brokkedag, blev der udskrevet en konkurrence. Alle borgere i Hylke blev opfordret til at 
komme med deres bud på, hvorfor Hylke er et godt sted at bo. Vinderen blev Dorte og Bjarne 
med udsagnet ”Jeg bor i en by med købmand, skole og søde naboer – som en ø – ude i den 
smukkeste natur man kan tænke sig!”. De mange udsagn, der kom ind ved konkurrencen giver 
et godt billede af, hvad der gør Hylke til et godt sted at bo: De mange faciliteter, naturen, det 
store engagement og fællesskab, byens størrelse og naturen omkring os.   
 
Samarbejde med andre landsbyer 
Landsbysamvirket, som er et fælles samarbejde mellem landsbyerne i den nye storkommune 
er ved at krystallisere sig ud, og virker til at blive en permanent platform som kan 
repræsentere landsbyernes synspunkter i kommunen. Samtidig har landsbysamvirket vist sig 
at være et godt sted at dele erfaringer mellem landsbyerne, og til at skabe nye ideer og fælles 
initiativer. Vi har således store forventninger til det fremtidige samarbejde i landsbysamvirket 
og vil fortsat deltage aktivt for Hylke. For selv om der er mange andre landsbyer der misunder 
Hylke og alle siger ”I Hylke kan alt lade sig gøre”. Så er der stadig noget vi kan lære af de 
andre, og der er styrke at hente i at stå sammen om fælles sager. 
 
Aftryk i kommuneplanen 
Den endelige kommuneplan bliver vedtaget her i december. Landsbyrådet har været med til at 
sætte et stort aftryk på afsnittet om Hylke. Samtidig har vi sammen med de andre landsbyer i 
dialog med kommunen fået skabt de overordnede rammer for landsbyernes udvikling de næste 
12 år. De kommende år skal planen så udmøntes i konkrete planer og handlinger. Der skal 
laves lokalplanlægning for kommende byggeri og der skal ske udvikling af bl.a. friluftsliv og 
erhverv i landsbyerne. Landsbyrådet har i 2009 deltaget i nyskabende projekt med 
kommunen, hvor vi igennem en række workshops og tema-arbejdsgrupper har været med til 
at beskrive, hvordan man kan bevare og udvikle landsbyerne og livet på landet. Det bliver 
spændende at se hvordan kommune vil bruge dette arbejde fremover. 
 
Besparelser i kommunen 
En af de ting vi kan være helt sikre på, det er at kommunen skal spare. Det kommer vi også til 
at mærke i Hylke. Det har allerede ramt HUG, borgerforeningen og børnehaven. Samtidig er 
der tale om at nedlægge biblioteket. Dette er noget landsbyrådet er meget opmærksomme på, 
og som helt sikkert kommer til at farve arbejdet i 2010. 
 
Fortsat udvikling af Hylke 
Uanset om der skal kappes en hæl og klippes en tå i kommunen for at få budgetterne til at 
hænge sammen er der grund til at holde fast i og udvikle det, der er godt ved at bo i Hylke. I 
2010 vil landsbyrådet derfor arbejde med natur omkring os og mulighederne for at komme ud 



og nyde den. Stier i og omkring Hylke vil derfor være et tema det kommende år. Det skal 
være med til at sikre at Hylke stadig er et godt sted at bo, og et sted som folk gerne vil 
bosætte sig. 
 
Hylkeinfo.dk 
Herudover har vi drevet hjemmesiden Hylkeinfo.dk. Siden har igen i år haft rigtig mange 
besøgende. Den er med til at samle byen og tegne byen udad til. Så vi vil også fremover 
arbejde med at drifte siden og udvikle den. 
 
Tak for i år 
Ved siden af det meget politiske arbejde i landsbyrådet, driver vi en række ting som er med til 
at binde byen sammen. Fællesgryden har i 2009 været en stor succes, så stor at 
forsamlingshuset til tider næsten har været for lille. Dette skyldes i stor grad alle de der 
frivilligt stiller op til at lave mad og Anni, der har hjulpet med at koordinere det hele – tak for 
det. 
 
Herudover vil vi gerne takke alle der har været med til at komme med input til landsbyrådet 
og støtte op om arrangementer. 
 
Arne, Henrik og Henrik  
Hylke Landsbyråd 


